Συμβάσης δὲ τινος ταραχῆς περὶ τὴν Ἐκκλησίαν, C
 περιμένειν ὥστε τὰς προφάσεις τῆς ταρχῆς ποιῆσαι
 ἐκποδῶν, ἐτελεύτησε μετὰ μικρὸν, μὴδὲν ὧν ἐσχέ-
 πετο εἰς ἔργον ἀγαθῶν. Μοναχὸς γὰρ τις ὀρμώμενος
 ἐκ Καλαβρίας τοῖς Λατίνων ἦθεσι καὶ νόμοις ἐντρα-
 φεῖς ὄνομα Βαρλαάμ, ἄλλως δὲ νοῆσαι τε ὀξύς καὶ
 τὰ νοηθέντα ἐξηγήσασθαι ἰκανώτατος, καὶ τὰ Εὐκλεί-
 δου καὶ Ἀριστοτέλους καὶ Πλάτωνος ἐκμελετήσας,
 καὶ διαδόχτος περὶ ταῦτα ὧν, ἐπὶ κακῷ τῇ Ῥω-

Jacobi Pontani notæ.

(72) Meminit hujus monachi et Gregoras, lib. x, et similia nostris scribit, quamvis brevius. De eodem, lib. II. De magnitud. Romanæ Ecclesiæ, hunc in modum Stapletonus: Nihilominus sub proximo imperatore Andronico juniore, cum missis a Benedicto XII Constantinopolim legatis pro Ecclesiarum unione, omnem collationem ac disputationem Græci pertinaciter recusarent, unus Barlaam monachus Calaber Constantinopolim profectus, hæresin hanc Græcicam tribus totis annis publice exagitavit, ne-

Thessalonicam a fundamentis Gynæcoastrum ap-
 pellatum construxit, et turrim magnitudine maxima,
 atque ad hostium machinas excipiendas validis-
 simam imposuit; unde et nomen sortita est, quia
 quamvis a feminis defensa, quemvis hostium im-
 petum elusura sit. Juxta Pheras Siderocastrum
 excitavit, et ipsum ob murorum soliditatem egre-
 giam sic nominatum. Amphipolim autem ad Stry-
 monem fluvium, urbem Græcam et vetustam,
 multis abhinc annis dirutam instauravit, et ex
 urbibus finitimis coloniam eo deduxit. Quin et aliam
 Thraciæ maritimam urbem ab Anastasio impera-
 tore, ut fama est, conditam et ab eo dictam, tum
 autem destructam restituit: non totam illam quid-
 dem, sed quantum potuit, mœnibus complexus, et
 Peritheorium indigilavit. Præterea haud procul a
 mari castellum Dipotamum ædificavit. Atque hæc
 omnia non gloriæ causa magis, quam ut loca, in
 quibus ea construebat, secura ac tuta redderet.
 Arcadiopolim vero, Scytharum incursionibus pro-
 hibendis necessariam, majoribus impendiis instau-
 rare, et nobilibus incolis ibidem collocatis, felicem
 ac beatam, et inter civitates Thraciæ secundum
 magnam illam urbem longe principem efficere voluit.
 Cæterum quibusdam turbis in Ecclesia excitatis,
 paulo post, dum earum occasiones amputandi com-
 moditatem expectat, vita excedit, infectis omnibus
 quæ fuerat meditat. Monachus enim quidam e
 Calabria profectus, Latinorum moribus et legibus
 educatus, nomine Barlaamus (72), acutus alioqui et
 perspicax, et ad intelligentiam explicandæ diser-
 tissimus, insuper in Euclide, Aristotele, Platone
 volutatus, et ob id illustri fama, ad calamitatem
 mine resistente, donec Palamam quemdam Græci illi
 opponerent: quem cum ex scriptis ejus hæreticum
 hominem esse in publico consensu, cui et imperator
 interfuit, probare vellet, ab omnibus explosus, audiri
 non potuit. Hactenus ille. Quod autem ita laudatur
 Palamas, et vituperatur Barlaamus, ignoscendum
 est, juxta illud, Doribus Dorice loqui fas est. Præ-
 terea non Constantinopolim, sed Thessalonicam
 primum venisse Barlaamum ex nostro liquet.